[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 128
26.06.2018

О признании обращения депутата Пермской городской Думы VI созыва
Филиппова Александра Егоровича депутатским запросом
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава города Перми, статьей 45 Регламента Пермской городской Думы

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Признать обращение депутата Пермской городской Думы Филиппова Александра Егоровича депутатским запросом согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить депутатский запрос в адрес Главы города Перми-главы администрации города Перми для рассмотрения и письменного ответа в срок, установленный статьей 42 Устава города Перми.
3. Заслушать ответ на депутатский запрос на очередном заседании Пермской городской Думы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 128

Обращение депутата Пермской городской Думы VI созыва Филиппова Александра Егоровича в адрес Главы города Перми-главы администрации города Перми

Решением Пермской городской Думы от 23.04.2012 № 78 «О направлении депутатов в состав наблюдательного совета МУП «Пермгорэлектротранс» администрации города Перми было рекомендовано включить в состав наблюдательного совета депутатов Пермской городской Думы Болквадзе Арсена Давидовича, Тебелева Максима Владимировича.
В связи с началом работы Пермской городской Думы (далее – Дума) VI созыва в адрес Главы города Перми-главы администрации города Перми председателем Думы было направлено обращение о необходимости актуализации представительства депутатов Думы в совещательных органах, созданных при администрации города Перми. В частности, в отношении участия депутатов Думы в составе наблюдательного совета МУП «Пермгорэлектротранс» предложено исключить Тебелева Максима Владимировича и включить в его состав депутата Думы VI созыва Филиппова Александра Егоровича.
В адрес Думы поступил ответ Главы города Перми от 19.04.2017                           № СЭД-059-01-56-159, что в постановление администрации города Перми от 24.07.2000 № 308 «Об утверждении Положения о наблюдательных советах муниципальных унитарных предприятий» будут в срок до 20.05.2017 внесены изменения в части включения в состав наблюдательного совета МУП «Пермгорэлектротранс» депутата Думы. Однако по истечении года данные изменения не внесены.
На основании изложенного прошу мне дать письменные ответы на следующие вопросы:
1. По каким причинам до настоящего времени не внесены изменения в Положение о наблюдательных советах муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24.07.2000 № 308 (далее – Положение)?
2. В какой срок будут внесены изменения в Положение, предусматривающие возможность включения в состав наблюдательного совета депутатов Думы?
3. В какой срок в состав наблюдательного совета МУП «Пермгорэлектротранс» будет включен депутат Думы Филиппов Александр Егорович?

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

Сектор актов Главы города
28.06.2018 15:07 Решение 128
image1.wmf